3. Viva conscientia nostrae unionis cum fratribus maioribus qui iam in gloria cum Christo Domino regnant, magnam consolationem affert et simul nos incitat ad arctam viam cum Christo ineundam.

Quot pauperes qui in hac terra nihil possiderunt nisi miseriam et curam panis cotidiani, *et ita*¹ elevantur ad altiora, si cogitant multos sanctos in extrema paupertate Christum invenisse et secutos esse.

Quot homines qui etiam hodie propter fidem Christi multipliciter patiuntur, spem erigunt, exemplo sanctorum permoti qui laeto animo pro Christo usque ad effusionem sanguinis passi sunt.

Quot neophyti qui in parvulo quodam angulo nostri mundi in mediis paganis et atheis fidem Christi profitentur animo crescunt scientes se multos fratres habere in Christo Domino et quidem in primis in innumerabilibus viris et mulieribus qui iam in gloriam ingressi fraternam curam et sollicitudinem illis exhibent.

4. Tandem, in hoc eodem contextu, recolendum est Ecclesiam gloriae constituere longe maiorem partem populi Dei, dum nos non su-

mus nisi fractio quaedam parvula numero et adhuc in via ad illam plenitudinem vitae in qua Christus erit omnia in omnibus.

Maximopere convenit proinde ut realitatem Ecclesiae triumphantis emphatice in hac constitutione *de Ecclesia* affirmemus et christifideles invitemus ut conscii suae ad sanctos caelites unionis, fraternam conversationem cum ipsis foveant, maxime in sacra Liturgia sed etiam in vita pietatis privatae. Dixi.

In textu scripto tradito: ¹ deest.

Moderator: Loquitur nunc exc.mus D. secretarius generalis.

Secretarius generalis: Sinatis, Patres, ut unum parvum additamentum faciam his quae dixi. Quando fiet suffragatio in qua erit formula « placet iuxta modum », modi parandi sunt antea, ita ut tradantur cum schedula suffragationis, et optimum erit si unusquisque modus in distincto folio scribatur ita ut commissio faciliorem habeat suum laborem in examinandis modis. Gratias.

Moderator: Proxima congregatio generalis, crastina die, hora nona.

Em.mus P. D. EUGENIUS card. TISSERANT: Reponatur Sacrosanctum Evangelium.

CONGREGATIO GENERALIS LXXXI

16 septembris 1964

CONGREGATIO GENERALIS LXXXI

16 septembris 1964

Exc.mus P. D. PERICLES FELICI, arch. tit. Samosatensis, *Ss. Concilii secretarius generalis*:

Moderatur octogesimam primam congregationem generalem em.mus ac rev.mus P. D. card. Iacobus Lercaro, arch. Bononiensis.

In hac congregatione prosequitur disceptatio circa cap. VII schematis *de Ecclesia*. Sunt tres tantum Patres, qui volunt loqui. Deinde transitus fit ad cap. VIII schematis, scil. de Beata, post relationem factam ab exc.mo P. D. Roy, arch. Quebecensi.